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  naslfarda از سوی »موسسه نوین کتاب گویا«

رمان‌های اسماعیل فصیح 
شنیدنی شد

ایبنا: »زمستان ۶۲«، »شراب خام«، »ثریا 
در اغما« و »باده کهن« از جمله آثار اسماعیل 
فصیح هستند که گویا شده‌اند. موسسه نوین 
کتاب گویا که رمان‌های این نویسنده را با صدای 
گویندگان و صداپیشگان در قالب کتاب صوتی 
منتشر کرده است در آستانه سالگرد درگذشت 
او در ۲۵ تیرماه مروری دارد بر این کتاب‌ها. برای 
نمونه، محمد عمرانی کتاب‌های »باده کهن« 
در ۴۵۵ دقیقه و »تراژدی کمدی پارس« در 
۹۴۲ دقیقه را خوانده است. فصیح در این دو 
رمان هم به موضوع عشق می‌پردازد. رمان 
»زمستان ۶۲« با صدای محسن بوالحسنی، 
گوینده، شاعر و روزنامه‌نگار منتشر شده که 
یکی از ویژگی‌های مهم آن، تسلط بوالحسنی 
بر منطقه‌ای است که اتفاقات زمستان ۶۲ در 
آن رخ داده است. بوالحسنی همچنین رمان 
»شراب خام« را که اولین رمان فصیح بوده 
و در سال ۱۳۴۷ و زیر نظر نجف دریابندری 
با ویراستاری بهمن فرسی به چاپ رسیده، 
خوانده است. علی عسکری، از گویندگان رادیو، 
صداپیشه و بازیگر نیز رمان »تلخ‌کام« را در ۲۲۶ 
دقیقه خوانده است. یکی از مهم‌ترین ترجمه‌های 
اسماعیل فصیح کتاب »بازی‌ها« نوشته اریک 
برن، درباره »والد«، »کودک« و »بالغ« و نوع 
ارتباط ما با خود و دیگری بر اساس این الگوست. 
این کتاب با صدای میلاد فتوحی و در ۸ ساعت 
تولید و منتشر شده است. رمان »ثریا در اغما« 
نخستین‌بار در سال ۱۳۶۲ منتشرشد که توجه 
بسیاری از منتقدان را در داخل و خارج از کشور 
جلب کرد. این اثر نیز با صدای حسین پاکدل 
در ۱۲ ساعت و ۲۰ دقیقه در قالب کتاب صوتی 

درآمده است.

پیشنهاد

رفتن ترامپ و آمدن بایدن دنیا را جای بهتری می‌کند
آقای فرهادی از ایران در جشنواره کن 2021: اصغر فرهادی درباره قهرمان‌های معمولی 

در زندگی روزمره، شبکه‌های اجتماعی و 
البته دستکاری‌های رسانه‌ای صحبت کرده 
است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
اصغر فرهادی کارگردان برنده اسکار 
فیلم‌های »فروشنده« و »جدایی نادر از 
سیمین«، دوباره با فیلم »قهرمان« به 
جشنواره کن برگشته است. او پیش از 
این نیز برای نخستین نمایش فیلم‌های 
»گذشته«، »فروشنده« و »همه می‌دانند« 
کن را انتخاب کرده بود. »قهرمان« که 
دلیل بازگشت فرهادی به فیلمسازی در 
ایران است، داستان مردی به نام رحیم را 
روایت می‌کند که به دلیل بدهی به زندان 
افتاده است. او و زنی که دوستش دارد، 
در دو روز مرخصی دنبال خلاصی از شر 
این بدهی هستند. اما رویدادها از کنترل 
خارج می‌شوند و نقش شبکه‌های اجتماعی 
در این میان پررنگ است. بخش‌هایی از 
صحبت‌های فرهادی با نشریه ورایتی 
درباره »قهرمان« را مرور می‌کنیم. 
فرهادی در این گفت‌وگو درباره ماجرای 
شکل گرفتن »قهرمان« توضیح داده است: 
هر از گاهی در اخبار ایران داستان‌هایی 
درباره مردمی معمولی می‌خوانیم که در 

زندگی روزمره‌شان دست به کارهایی 
بسیار نوع‌دوستانه می‌زنند، و آن کار انسانی 
برای چند روزی آن‌ها را در کانون توجه 
قرار می‌دهد و سپس فراموش می‌شوند. 
داستان ظهور و ناپدید شدن این آدم‌ها 
چیزی بود که مرا جذب خود کرد. نقش 
فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی به 
ویژه‌ دستکاری‌های »فریبکاری« رسانه‌ای 

در داستان »قهرمان« چیست؟ فرهادی 
می‌گوید: وقتی ساخت فیلم را آغاز کردم 
چندان به شبکه‌های اجتماعی واقف 
نبودم. این جنبه را زمانی شکل دادم که 
متوجه میزان فراگیری آن در جهان شدم. 
شبکه‌های اجتماعی به ابزاری قدرتمند 
برای ارتباط در همه جوامع بدل شده‌اند 
و مرزها را از میان برداشته‌اند. در ایران 

هم چون باقی جهان همین حکایت 
است. در ایران چون بین گروه‌ها، نظرات 
و ایدئولوژی‌های گوناگون تنش وجود دارد، 
شبکه‌های اجتماعی ابزاری برای تقابل 
گروهی از مردم با دیگران شده‌اند. به همین 
دلیل نقش مهمی در شکل‌گیری داستان 
بازی می‌کنند. صحبت به دونالد ترامپ 
یکی از بزرگ‌ترین فریبکاران شبکه‌های 

اجتماعی در دنیای سیاست که عملاً جلوی 
حضور فرهادی در مراسم اسکار را گرفت، 
می‌رسد. او درباره دونالد ترامپ و آمدن 
بایدن هم صحبت‌هایی دارد:‌ به نظر من 
تندروها خیلی شبیه همدیگر هستند و 
فرقی نمی‌کند که به کدام کشور یا سیستم 
سیاسی تعلق داشته باشند. البته که رفتن 
ترامپ و آمدن بایدن در کل دنیا را جای 
بهتری می‌کند. در این باره شک ندارم. اما 
درباره ایران و پیش‌بینی اینکه آمدن بایدن 
به حل مشکلات کمک می‌کند یا نه، خوب 
در ایران هم تندروهایی هستند و آن‌ها هم 

باید تغییر کنند.
فرهادی درباره تأثیر شبکه‌های اجتماعی 
مجازی بر سینما بدبین نیست. او در این 
باره می‌گوید: چندی پیش با دوستی در 
این باره بحث می‌کردم. او می‌گفت که 
جریان تصاویر، اطلاعات و صداهایی که 
در شبکه‌های اجتماعی به افراد می‌رسد، 
سینما را از میان خواهد برد، چون سینما 
نمی‌تواند پا به پای آن‌ها حرکت کند. اما 
به نظر من ماجرا کاملًا برعکس است. در 
شبکه‌های اجتماعی بر خلاف سینما زمانی 
برای تأمل و دیدن جنبه‌ها و ابعاد گوناگون 

یک پرسش وجود ندارد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 اولین واکنش‌های منتقدان به فیلم
اصغر فرهادی چه بود؟

 مثبت، دیدنی و بهترین فیلم
بعد از »جدایی«

ایسنا: فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی 
پس از رونمایی در جشنواره کن با بازخورد مثبت 
منتقدان رو به رو شد و برخی آن را بهترین فیلم این 
کارگردان از زمان ساخت »جدایی« توصیف کردند. 
»دوید ارلیش« از مجله »ایندی وایر« در بخشی از 
نقدش درباره فیلم »قهرمان« نوشته: »این فیلم به 
اندازه »جدایی« غیرقابل پیش‌بینی وغم انگیزاست. 
ملودرام اجتماعی فرهادی؛ با پیش‌بینی‌های 
سرراستی آغاز می‌شود که لایه به لایه با پیشروی 
داستان رو می‌شوند، در حالی که بحران اخلاقی 

اصلی در عمق داستان آشکار می‌شود.
فرهادی ساده‌ترین فیلم خود را پس ازآغاز موفقیت 
بین‌المللی‌اش در حدود یک دهه پیش ساخته است 
اما درعین حال می‌توان آن را چند وجهی‌ترین 
وهمچنین بهترین فیلم او از زمان جدایی 
دانست«. »لی مارشال« منتقد نشریه اسکرین 
نیزدریادداشتی درباره نماینده سینمای ایران در 
بخش رقابتی کن آورده است: »در صدررسانه‌های 
اجتماعی، قهرمان واقعی بودن چگونه است؟ 
اگرمی‌دانید کار درست را انجام داده‌اید آیا می‌توان 
حقیقت را پیچاند و با نقش بازی کردن دیگران را 
متقاعد کرد که شما یک نابغه هستید؟ اگردفاع از 
حیثیت آنان به معنای بی‌آبرو کردن دیگری باشد، 
چه می‌کنید؟ اصغر فرهادی کارگردان ایرانی در 
درام جدیدش این موضوعات و دیگر پرسش‌های 
اخلاقی را گنجانده است، درامی به واقع قدرتمند 
که با بازی چشمگیر و مرکزی امیر جدیدی در 

نقش اصلی )رحیم( همراه شده است«.
»قهرمان« بار دیگرثابت کرد که گرچه فرهادی 
یک نویسنده و کارگردان مستعد برای ملودرام‌های 
پیچیده درباره مسائل اخلاقی و احساسی است، 
آثاری که او در ایران می‌سازد همیشه غنی‌تر 
هستند. فیلم قبلی فرهادی در کن با عنوان »همه 
می‌دانند«، علی‌رغم ستاره‌های بازیگر که در اسپانیا 
ساخته شده به ندرت دارای ظرافت‌های دراماتیک 
هوشمندی اخلاقی است که در فیلم »درباره الی«، 
»جدایی« و »فروشنده« می‌بینیم. می‌توان همه 
داستان‌های فرهادی را برداشت و آن‌ها را تقریباً در 
همه جای دیگر جهان بازسازی کرد و این موضوع 
به ویژه درباره فیلم »قهرمان« صدق می‌کند و 
داستان آن را می‌توان در جایی دیگر مثل آمریکا 
نیز دوباره ساخت. اما فیلم‌ها تنها داستان نیستند 
و »قهرمان« بخش قابل توجهی از قدرت خود را از 

شیراز و جامعه ایرانی دریافت می‌کند«. 
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بازگشت »کریس پاین« توسط کارگردان »وانداویژن«حضور »مارکو زارور« در »جان ویک ۴«
میزان: احتمال حضور مارکو زارور در فیلم پرستاره »جان ویک ۴« به کارگردانی چاد استاهلسکی به نظر قطعی می‌رسد و وی قرار است 
در صورت بستن قرارداد در نقش دشمن اصلی جان ویک در این فیلم نقش‌آفرینی کند. پیش از این حضور »کیانوریوز« در نقش جان 
ویک، شامیر اندرسون، بیل اسکاشگورد، لارنس فیشبرن، رینا ساوایاما، لنس ردیک، هیرویوکی سانادا و دانی‌ین در این فیلم قطعی شده 
بود. طبق گزارش منتشر شده، او قرار است در نقش دشمن اصلی جان ویک در این فیلم نقش‌آفرینی کند. یکی از دلایل اصلی انتخاب 
او در نقش دشمن جان ویک آشنایی کامل زارور با هنرهای رزمی و بدن ورزیده اوست. مارکوزارور با بازی در سریال ترسناک »ازهنگام 
غروب تا طلوع آفتاب« با عنوان اصلی »From Dusk Till Dawn: The series« و در نقش جنگ‌جویی از آزتک که در جهنم آموزش دیده، 

مورد توجه زیادی قرار گرفته بود.

دیجیاتو: »مت شکمن« پس از ساخت سریال وانداویژن برای دیزنی پلاس و مارول )با نامزدی در ۲۳ بخش امی(، قرار است فیلم جدید 
Star Trek را کارگردانی کند. شکمن قرارداد خود را با پارامونت و بد روبات )متعلق به جی. جی.آبرامز( امضا کرده و طبق گزارشات، 
بازیگران فیلم‌های گذشته مثل کریس پاین جهت ایفای نقش در اثر جدید کارگردان وانداویژن بازمی‌گردند. پس از چند تلاش ناموفق 
توسط افرادی چون مارک اسمیت و نوآ هاولی، اکنون نوشتن فیلم‌نامه برعهده لیندزی بیرو جنوا رابرتسون-دوورت قرارگرفته است. 
پس از انجام یک کار موفقیت‌آمیز مثل وانداویژن، شکمن حالا یک کارگردان درجه یک با رزومه‌ای قوی محسوب می‌شود و می‌تواند 
طرفداران استارترک را امیدوار کند. آخرین فیلم این فرانچایز در سال ۲۰۱۶ و تحت عنوان Star Trek Beyond ساخته و پس از آن تولید 

فیلم استارترک ۴ با مشکلات مختلفی مواجه شد.

شبکه ورزش هر روز میزبان ۱۶ ساعت ویژه‌برنامه المپیک است

تماشای المپیک از ایران با »دهکده المپیک«
خبرآنلاین: »دهکده المپیک«، ویژه‌برنامه المپیک 
۲۰۲۰ از اول مرداد، به مدت ۱۶ ساعت، روی آنتن 
شبکه ورزش خواهد رفت. ویژه‌برنامه المپیک شبکه 
ورزش از ابتدای مرداد و هم‌زمان با آغاز مسابقات 
المپیک، هر روز در سه بخش از شبکه ورزش پخش 

خواهد شد. بخش اول از ساعت ۴ بامداد تا ۱۰ صبح 
و بخش دوم از ساعت ۱۲ ظهر تا ۱۹ عصر به وقت 
تهران روی آنتن می‌رود که به پخش زنده مسابقات 
ورزشکاران کشور و برترین مسابقات ورزشی جهان، 
اختصاص پیدا می‌کند. بخش سوم ویژه برنامه 

المپیک نیز از ساعت ۲۰ تا ۲۳، با حال و هوایی 
متفاوت به تحلیل و بررسی مسابقات برگزار شده 
خواهد پرداخت. پخش این برنامه از ۳ محل استودیو 
پخش شبکه ورزش، استودیو ولیعصر و استودیو توکیو 
و با حضورتمامی مجریان، گزارشگران وکارشناسان 
تخصصی شبکه ورزش از یکم تا ۱۷ مرداد از ساعت 
۴ صبح تا ۲۳ به وقت تهران انجام خواهد شد. پخش 
زنده مسابقات رشته‌های مختلف ورزشی، تحلیل و 

بررسی توسط کارشناسان، ارتباط با استودیو سازمان 
صداوسیما در مرکز رسانه‌ای توکیو )IBC(، حضور 
قهرمانان سابق جهان و المپیک، ارتباط تلفنی با 
خبرنگاران و اصحاب رسانه، پخش مستندها و معرفی 
ورزشکاران المپیکی کشورمان و بخش‌های مختلف و 
متنوع دیگر مربوط به المپیک، از مهم‌ترین بخش‌های 
درنظرگرفته شده برای ببیندگان شبکه ورزش در 

طول ایام برگزاری این مسابقات خواهد بود.


